

Visitaprotokoll Gamvik sokn

3. juni 2021 og 22. – 25. februar 2022

Kirke i et flerkulturelt samfunn/Kirke på hele Nordkinn

Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Han ble assistert av prost Jon Atle Birkeland og ledsaget av rådgiver Steinar Sneås Skauge. På grunn av koronapandemien ble visitasen delvis avholdt digitalt og utsatt flere ganger.

Torsdag 3. juni 2021

På grunn av koronautbrudd i Hammerfest foregikk alle møter denne dagen digitalt. Sokneprest i Gamvik var på Sorle Hovdenak.

09.00 Møte med staben

Tilstede: Biskop, prost, sokneprest Sorle Hovdenak, rådgiver, Marielle van Dop (kirketjener/renhold Mehamn, kirkegårdstilsyn Gamvik), Tonje-Marie Kristoffersen (daglig leder/kirkeverge), Vigdis Nordstrand (kirketjener/renhold Hop), Ilona Adriansen (renhold Gamvik), Olga Kornilova (organist), Gunnar Pedersen (kirketjener Gamvik)

Staben i Gamvik gav uttrykk for at de hadde det fint sammen. Samtidig kom det fram at det var utfordringer med kontorene i Mehamn, og at boligsituasjonen i kommunen gjorde det vanskelig å rekruttere. Økonomi og avstander gjør også at staben kan føle seg isolert fra resten av fellesskapet i kirken. Soknepresten løftet inn en sammenslåing av prestedtjenesten i Gamvik og Lebesby som et scenario man burde diskutere.

11.00 Møte med menighetsråd

Tilstede: Biskop, prost, sokneprest, rådgiver, kirkeverge, Jan Erik Raanes (leder), Vigdis Nordstrand

Ut fra visitasrapporten snakket man først om tilstanden på kirkene i soknet. Kirken i Mehamn er stort sett bra, men har et svært dårlig orgel, mens kirken i Gamvik er i svært dårlig forfatning og står i fare for å bli helt ubrukelig. Det er stipulert et vedlikeholdsetterslep på 12 millioner kroner. Kirkeverge og fellestråd er i dialog med kommunen om dette, men kommunen har ikke penger. Biskopen og rådgiver informerte om hvordan bispedømmet jobber for å få midler til gjenreisningskirkene, men at man ikke kan love noe mer enn at dette er noe også bispedømmet jobber med.

Fra menighetsrådet kom det sterke signaler om at man ønsket mer arbeid med samisk språk og kultur i menigheten, og det ble også diskutert hvordan menigheten best kunne jobber for å nå de mange utlendingene i kommunen. 400 av 1100 innbyggere i Gamvik er innvandrere/arbeidsinnvandrere, og svært mange av disse er med i andre kristne kirker. Dette må menigheten forholde seg til i tiden framover.

Til slutt var det en samtale om man burde slå sammen Gamvik og Lebesby til ett sokn. Spørsmålet ble ikke ferdigdrøftet, og det ble verken avvist eller sagt at man absolutt bør gå for en slik løsning.

13.30 Møte med kommunen

Tilstede: Biskop, prost, sokneprest, kirkeverge, menighetsrådsleder, rådgiver, Alf Normann Hansen (ordfører), Tor Arne Solvoll (rådmann)

I møtet mellom kommunen og menighetsledelsen ble det beskrevet et godt samarbeid mellom de to aktørene, særlig med tanke på kriseteam, skole og barnehage. Biskopen meldte at kirken ønsket å bidra i arbeidet med å inkludere innvandrerne i lokalsamfunnet, noe kommunen satte stor pris på og gav uttrykk for at passet godt inn i deres planer.

Kirkevedlikehold ble diskutert, og biskopen berømmet kommunen for å ha bevilget to millioner kroner til dette. Videre informerte biskopens rådgiver om arbeidet fra bispedømmeadministrasjonen for å løfte gjenreisningskirkene. Biskopen uttrykte stor forståelse for kommunenes økonomiske behov, og at kirkevedlikehold måtte konkurrere med mange gode tiltak i kommunens budsjett.

Til slutt berømmet biskopen ordfører for å prioritere å ha kommunenes sete i fellesrådet, og oppfordret til jevnlige møter mellom rådmann og fellesråd.

Tirsdag 22. februar 2022

Helge Helgesen var på dette tidspunkt fungerende sokneprest i Gamvik.

10.00 Møte med elever og lærere på Gamvik skole

Tilstede: Biskop, prost, Helge Helgesen (sokneprest), menighetsrådsleder, rådgiver

Biskopen møtte åtte elever og to lærere på Gamvik skole og fikk et spennende innblikk i hvordan det er å drive skole med svært få elever og med en svært sammensatt bakgrunn i elevmassen. Fem av de åtte elevene hadde bakgrunn i et annet land enn Norge. Biskopen fikk også omvisning på skolen.

11.30 Lunch og befaring i Gamvik kirke

Tilstede: Biskop, prost, sokneprest, menighetsrådsleder, kirkeverge, Gunnar Pedersen (kirketjener) rådgiver

Biskopen fikk selv se tilstanden til Gamvik kirke og kirkeverge, menighetsrådsleder og kirketjener informerte om tilstanden i kirken. Siden visitasen i juni 21 har kommunen bevilget ytterlige seks millioner til vedlikehold, men det er fremdeles ikke nok til å gjøre det som trengs. Det er satt i gang prosesser for å se hva man får tatt nå for å ta vare på kirken.

15.00 Samtaler

19.00 Middag med menighetsråd og stab på Holmen

Onsdag 24. februar 2022

10.00 Skolegudstjeneste i Mehamn kirke

Deltagende: Biskop, prost, sokneprest, organist, kirketjener

En fin gudstjeneste der elevene bidro med dramatisering og samisk sang.

11.15 Besøk på Mehamn helsesenter

Deltagende: Biskop, prost, sokneprest, organist

Prost Birkeland forkynte for beboerne på helsesenteret og biskopen kom med en hilsen.

12.00 Lunch

18.00 Visitagudstjeneste og visitasforedrag i Mehamn kirke

Deltagende: Biskop, prost, sokneprest, organist, kirketjener, medliturger fra menighetsrådet, konfirmanter.

En fin gudstjeneste med gode innslag fra konfirmantene. Samlingene etter gudstjenesten der biskopen fremførte sitt visitasforedrag var godt besøkt og det kom gode tilbakemeldinger på det som ble sagt. Biskopen fikk også overrakt tovede tøfler i gave.

Torsdag 25. februar 2022

08.00 Møte med kommunen

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, sokneprest, kirkeverge, menighetsrådsleder, ordfører, kommunedirektør

Samtalen i dette møtet ble tatt videre fra møtet i juni. Man drøftet situasjonen for gjenreisningskirken og biskopen ga kommunen ros for å ha gitt ytterligere bevilgninger til vedlikehold av Gamvik kirke.

Situasjonen som hadde oppstått da den forrige presten dro ble også drøftet, og man diskuterte ulike modeller for rekruttering. Det er et ønske fra kommunen at det er en fast prest i Gamvik. I forbindelse med den nylige sjarkulykken utenfor Nordkin ble kirkens posisjon igjen tydelig.

Både kommunen og menigheten bekreftet at de ønsket å styrke den samiske kulturarven i Gamvik, og ville satse på den særlige samiske kulturen som finnes i Gamvik i tiden fremover.

09.30 Fagmøte Samarbeid mellom Gamvik og Lebesby

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, sokneprest, leder i fellesråd Gamvik, kirkeverge Gamvik, kirkeverge Lebesby

Det er allerede mye samarbeid mellom Gamvik og Lebesby. De to soknene samarbeider mye om trosopplæring, har nå felles prest og felles organist. Begge fellesrådene har omtrent det samme forholdet til sine kommuner, og det er bare ett begravesbyrå på halvøya, noe som gjør at mye der også er likt. Man har for eksempel lagt en felles informasjonsbrosjyre om gravferd. Man gjør også enkelte ting felles, som for eksemplet felles brannkurs.

Fra begge fellesråd ble det uttrykt sterkt ønske om å samarbeide mer, og man skisserte at en gruppe med ledere i fellesrådene, kirkevergene og prest/prestene kunne jobbe med samarbeid fremover. Både i konfirmantarbeid, digital satsing og andre arenaer så man potensiale.

Fra bispedømmeadministrasjonen ble det foreslått å innarbeide en ordning der kirkeverge og kirketjenere kan gå inn for hverandre, slik at man har en sikring i fall sykdom eller vakanser.

Også i dette møtet ble tanken om å slå sammen soknene drøftet med positiv undertone.

Fagmøtet avsluttet visitasen i Gamvik sokn 2021/2022.